2

[bookmark: _GoBack]Сахалинское областное объединение организаций профсоюзов

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 06 »    сентября  2013г.						№ 25-1г.

О проведении акции профсоюзов в октябре
2013 года в рамках Всемирного дня действий
«За достойный труд!»_____________________

	За шесть лет со дня учреждения 7 октября как Всемирного дня действий «За достойный труд!» десятки миллионов человек приняли участие в многочисленных акциях в поддержку профсоюзных прав.
	В этом году профсоюзы мира вновь будут единогласно призывать к социальной справедливости и достойному труду для всех.
	Массовые участия в организованных профсоюзами шествиях и демонстрациях стали «визитной карточкой» Всемирного дня действий «За достойный труд!» во многих странах, и Международная конфедерация профсоюзов призывает все членские организации к привлечению максимально возможного количества людей к участию в его праздновании 7 октября 2013 года.
	Подчеркивая приверженность принципам международной профсоюзной солидарности, Исполком профобъединения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести 7 октября в Доме союзов расширенное собрание профсоюзного актива области с приглашением социальных партнеров.
	2. Основной формой акции в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» считать проведение собраний в первичных профсоюзных организациях.
	3. Членским организациям, председателям Координационных советов:
	- провести организационную и разъяснительную работу по проведению собраний;
	обеспечить контроль за проведением собраний в первичных профсоюзных организациях.
	4. Лозунги проведения Всемирного дня «За достойный труд!» утвердить (прилагаются).
	5 Отделу социально-трудовых отношений профобъединения (т. Гольцевой Е.В.) в срок до 15 октября 2013 года обобщить и направить в ФНПР информацию об итогах проведения акции.
	6. Редакции газеты «Позиция» организовать публикацию материалов о ходе проведения акции и ее итогах.